

证券代码：002600

证券简称：江粉磁材

公告编号：2012-031

广东江粉磁材股份有限公司 2012 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
吕兆民	董事	出差	吴捷

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人汪南东、主管会计工作负责人刘刚及会计机构负责人(会计主管人员)伍杏媛声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	1,728,958,125.67	1,677,989,184.42	3.04%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	1,276,467,945.71	1,275,552,344.77	0.07%
总股本（股）	317,800,000.00	317,800,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	4.02	4.01	0.25%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	219,010,415.00	178,539,240.56	22.67%
归属于上市公司股东的净利润（元）	915,601.30	14,944,340.30	-93.87%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-25,512,501.37	2,917,745.13	-974.39%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.08	0.01	-900.00%
基本每股收益（元/股）	0.003	0.06	-95.00%
稀释每股收益（元/股）	0.003	0.06	-95.00%
加权平均净资产收益率（%）	0.07%	2.33%	-2.26%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.06%	2.07%	-2.01%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	-18,950.70	

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	209,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,853.73	
所得税影响额	-39,330.52	
少数股东权益影响额	-6,324.90	
合计	152,247.61	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	34,172	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国农业银行—中邮核心优选股票型证券投资基金	4,864,791	人民币普通股
白永清	502,041	人民币普通股
招商证券—建行—招商证券股票星集合资产管理计划	469,231	人民币普通股
顾红霞	226,616	人民币普通股
邬德平	225,230	人民币普通股
上海宏汇建设发展有限公司	213,110	人民币普通股
李媛媛	211,281	人民币普通股
张加凤	207,224	人民币普通股
徐成武	167,200	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

<p>一、资产负债表事项</p> <p>1、公司应收票据较期初增加 1,173.77 万元，增幅 66.81%，主要是报告期内结算方式为承兑汇票增加所致。</p> <p>2、公司预付款项较期初增加 3,510.48 万元，增幅 87.83%，主要是预付设备、工程款增加所致。</p> <p>3、公司应收利息较期初减少 123.69 万元，下降 100%，主要是应收利息已经取回所致。</p> <p>4、公司长期待摊费用较期初增加 55.07 万元，增幅 36.07%，主要是办公室装修工程所致。</p> <p>5、公司应付股利较期初增加 527.72 万元，增幅 100%，主要原因是控股子公司江门安磁应支付的少数股东股利。</p> <p>6、公司其他应付款较期初增加 2,282.86 万元，增幅 55.26%，主要原因是应付设备款及工程款增加所致。</p> <p>二、利润表事项</p> <p>1、报告期管理费用较上年同期增加 783.95 万元，增幅 67.44%，主要原因是：（1）、研发费用增加；（2）、全资子公司湖南新化江新磁铁有限公司受城市规划调整，工厂停产搬迁及部分员工遣散，增加费用；（3）、收购合并的公司并表，以及新设立公司（江顺）运营增加。</p> <p>2、报告期财务费用较上年同期减少 230.35 万元，下降 137.73 %，主要原因是定期存款利息收入增加，以及前期归还贷款，贷款利息减少所致。</p> <p>3、报告期营业外收入较上年同期减少 186.39 万元，下降 88.98%，主要原因是由于政府补助收入减少所致。</p> <p>4、报告期营业外支出较上年同期减少 7.24 万元，下降 68.71%，主要是固定资产处置损失减少所致。</p> <p>5、报告期净利润较上年同期减少 1,865.09 万元，下降 88.11%，主要原因是：（1）、由于铁氧体磁性材料产品受家用电器、汽车行业及电子产品销售不畅影响，2012 年第一季度产能利用率偏低，并且主要原材料成本较上年同期上涨 15%至 20%左右，</p>

致使公司铁氧体磁性材料毛利率下降；(2)、公司全资子公司湖南新化江新磁铁有限公司受城市规划调整，工厂停产搬迁及部分员工遣散，增加第一季度成本费用。

三、现金流量表事项

- 1、报告期经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 2,843.02 万元，主要原因是由于产能扩张，应收账款及存货增加所致。
- 2、报告期筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加 1,619.08 万元，主要原因是子公司收到少数股东投资的现金增加。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	—	—	—
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	—	—	—
重大资产重组时所作承诺	—	—	—
发行时所作承诺	汪南东、吴捷、吕兆民、江门龙信投资管理有限公司、深圳市和泰成长创业投资有限责任公司、黄耀祥、伍杏媛、叶健华、莫如敬、钟彩娴、黄秀芬、深圳市平安创新资本投资有限公司、陈宇华、高雯、范耀纪	公司控股股东、实际控制人汪南东承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。公司股东吴捷、吕兆民、江门龙信投资管理有限公司、深圳市和泰成长创业投资有限责任公司、黄耀祥、伍杏媛、叶健华、莫如敬、钟彩娴、黄秀芬分别承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他	报告期内，公司的董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人对各项承诺事项均严格履行。

		人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。公司股东深圳市平安创新资本投资有限公司承诺：自完成增资入股公司的工商变更登记之日（2010 年 5 月 20 日）起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。公司股东陈宇华、高雯、范耀纪分别承诺：自公司股票上市之日起 12 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。公司全体董事、监事和高级管理人员分别承诺：在其前述承诺期限届满后的任职期内，每年转让的股份不超过其所持有公司股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的公司股份。	
其他承诺（含追加承诺）	—	—	—

3.4 对 2012 年 1-6 月经营业绩的预计

2012 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%			
2012 年 1-6 月净利润同比变动幅度的预计范围	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度为：	10.00%	~~	30.00%
2011 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润（元）：	38,529,997.36		
业绩变动的的原因说明	<p>2012 年第一季度业绩下滑原因分析：</p> <p>1、由于铁氧体磁性材料产品受家用电器、汽车行业及电子产品销售不畅旺影响，2012 年第一季度产能利用率偏低，并且主要原材料成本较上年同期上涨 15%至 20%左右，致使公司铁氧体磁性材料毛利率下降；</p> <p>2、公司全资子公司湖南新化江新磁铁有限公司受城市规划调整，工厂停产搬迁及部分员工遣散，在 2012 年第一季度增加成本费用约 350 万元。</p> <p>预计 2012 年 1-6 月业绩增长原因分析：</p> <p>2011 年 1—6 月份归属于母公司的净利润为 38,529,997.36 元，预计 2012 年 1—6 月与上年同期利润预计增长 10%—30%之间。增长的主要原因是公司拟出售迎宾厂区土地、厂房预计增加公司净利润约 3,500 万元。</p>			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用